
 

 

令和８年１月２１日 

保護者様 

中央区立常盤小学校 

校 長  浮津 健史 

 

学校公開のお知らせ 

 

  日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力ありがとうございます。 

さて、子どもたちの日頃の学校生活の様子を参観していただくために、下記の要領で今年度第

５回目の学校公開を行います。当日は、国際科として学習しております「ゆうゆう日本橋発表会」

が開催されます。ご多用のこととは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月１４日（土） ８：３０～１２：００ 

       ※８：２０受付開始（当日はＢ時程になります。） 

  

２ 内 容  ゆうゆう日本橋発表会（国際科） 

１年 凧作り・凧あげ、昔遊び 

２年 日本橋かるた 

３年 食から世界を見てみよう 

４年 誰もが暮らしやすい日本橋 

５年 日本橋の未来を考えよう 

６年 夢に向かって 

 

３ 発表場所 

 1-1 1-2 2-1 2-2 3-1 3-2 4-1 4-2 5-1 5-2 6-1 6-2 

１校時 体育館 

校庭 

 和室   教室 教室 

EP 

 

 

  教室 教室 

２校時 校庭 

教室 

体育館 

校庭 

和室   教室 教室 

EP 

   教室 教室 

３校時  校庭 

教室 

 和室 教室   教室 

EP 

体育館 体育館   

４校時    和室 教室   教室 

EP 

体育館 体育館 

 

  

※EPは本館３階、４年生の隣の教室になります。 

 

４ その他 

・当日の受付は、正門を通り本館１階にございます。 

・斜線部分、休み時間の公開はありません。 
・来校される際は、履き物・下足を入れる袋をご持参ください。 

・自動車や自転車でのご来校はご遠慮ください。 
・校内での携帯電話の使用、撮影は禁止です。 

問い合わせ先 

教務主任 渡辺 孝 

３２４１－１９１０ 

 


